
令和７年 8 月 26 日 

 

 

ご利用者の皆さま 

                                                

  

株式会社 Lateral Kids 

もりのなかま病児・病後児保育室 大野田 

 

                         

 

 給食キャンセル料について  

 

利用者の皆さまには、日頃から病児・病後児保育室の運営にご理解、ご協力をいただき感

謝申し上げます。 

 

もりのなかま病児・病後児保育室では、事前予約をいただいた場合に 300 円/食（離乳食

対応不可、アレルギー対応不可）で給食をご提供しております。 

 この度、弊社としても苦渋の選択ではありますが、原材料費の高騰により、もりのなかま

病児・病後児保育室全園で給食のキャンセル料を徴収することとなりました（一部の病児・

病後児保育室ではすでに実施済でございます） 

2025 年９月 1 日から、もりのなかま病児・病後児保育室の利用希望前日の 16 時以降に

給食のキャンセルのご連絡があった場合は、300 円/食のキャンセル料をお支払いいただき

ます。 

 

ご利用者の皆さまにはご負担をおかけしますが、何卒ご理解いただけますようお願い申

し上げます。 

 

今後も、より一層のサービス向上に努めてまいりますので、引き続きご愛顧賜りますよう

お願い申し上げます。 


